КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.06.2024                                    № 2659-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 12 октября 2021 года № 2861-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное

пользование по результатам конкурса или аукциона»

В соответствии с протестом прокуратуры города Белово Кемеровской

области № Исорг-20320003-1189-24/-20320003 от 16 апреля 2024 года

Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции",

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом

Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, Постановлением

Администрации Беловского городского округа от 06 июля 2020 года № 1725-п «О

порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления

Беловского городского округа», в целях повышения качества предоставления

государственных и муниципальных услуг в Кемеровской области – Кузбассе,

обеспечения перехода на предоставление приоритетных государственных и

муниципальных услуг в электронном виде посредством вновь создаваемого

регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций)

Администрация Беловского городского округа

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=451928
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=465798
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=52482

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное

пользование по результатам конкурса или аукциона» утвержденный

Администрацией Беловского городского округа от 12 октября 2021 года № 2861-

п следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2.1. раздела 1 административного регламента изложить в

следующей редакции:

1.2.1. Муниципальная услуга предоставляется физическим лицам,

индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, зарегистрированным

в государственной информационной системе «Официальный сайт Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.torgi.gov.ru (далее - официальный сайт) в соответствии с главой II

Регламента государственной информационной системы «Официальный сайт

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.torgi.gov.ru, утвержденного приказом Федерального

казначейства от 2 декабря 2021 года № 38н (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 2 декабря 2021 года, регистрационный №

66843). Заявители, зарегистрированные на официальном сайте, считаются

зарегистрированными на электронной площадке не позднее рабочего дня,

следующего за днем регистрации лица на официальном сайте.

Интересы заявителей могут представлять иные лица в соответствии с

законодательством Российской Федерации (далее - представители).

От имени физических лиц заявления могут подавать:

- законные представители (родители, усыновители, опекуны)

несовершеннолетних в возрасте до 14 лет;

-    опекуны недееспособных граждан;

- представители, действующие в силу полномочий, основанных на

доверенности или договоре.

От имени юридического лица заявления могут подавать:

- лица, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и

учредительными документами без доверенности;

- представители в силу полномочий, основанных на доверенности или

договоре;

- участники юридического лица в предусмотренных законом случаях.

1.2. Пункт 2.6.1.1. раздела 2 административного регламента изложить в

следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439389&dst=100048

3

«Заявка на участие в конкурсе или аукционе в сроки, указанные в извещении

о проведении конкурса или аукциона, направляется оператору электронной

площадки в форме электронного документа и подписывается усиленной

квалифицированной подписью заявителя.

Заявка на участие в конкурсе или аукционе должна содержать сведения и

документы о заявителе, подавшем такую заявку: полное и сокращенное (при

наличии) наименования юридического лица или иностранного юридического

лица (либо аккредитованного филиала или представительства иностранного

юридического лица), адрес юридического лица или иностранного юридического

лица (для аккредитованного филиала или представительства иностранного

юридического лица - адрес (место нахождения) на территории Российской

Федерации), фамилию, имя, отчество (при наличии), паспортные данные или

данные иных документов, удостоверяющих личность в соответствии с

законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту

жительства (пребывания) (для физического лица), номер контактного телефона,

адрес электронной почты:

а) полученную выписку из единого государственного реестра юридических

лиц (если заявителем является юридическое лицо), выписку из единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей (если заявителем

является индивидуальный предприниматель), копии документов,

удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом

заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации

иностранного юридического лица в соответствии с законодательством

соответствующего государства (если заявителем является иностранное

юридическое лицо), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык

документов о государственной регистрации физического лица в качестве

индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством

соответствующего государства (если заявителем является иностранное

физическое лицо);

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий

от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об

избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в

соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от

имени заявителя без доверенности (далее - руководитель)). В случае если от

имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе или аукционе

должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени

заявителя, заверенную печатью заявителя (при наличии печати) и подписанную

руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим

руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности.

В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным

руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе или аукционе должна

содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

4

в) документы, характеризующие квалификацию заявителя, в случае если в

конкурсной документации указан такой критерий оценки заявок на участие в

конкурсе или аукционе, как квалификация участника конкурса или аукциона;

г) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);

д) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия

такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого

решения для совершения крупной сделки установлено законодательством

Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если

для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение

исполнения договора являются крупной сделкой;

е) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического

лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя -

юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об

открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении

деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях.

В заявлении в обязательном порядке указывается письменное согласие

получателя услуги на обработку персональных данных лица в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных»».

1.3. Подпункт 4 пункта 3.1.1.2. раздела 3 административного регламента

изложить в следующей редакции:

«Прием заявок на участие в конкурсе или аукционе осуществляется до даты

и времени окончания срока подачи заявок. Полученные после окончания

установленного срока приема заявок на участие в конкурсе или аукционе заявки

не рассматриваются и в тот же день возвращаются оператором электронной

площадки заявителям. Задаток возвращается заявителям, от которых заявки

поступили после окончания срока приема заявок, в течение пяти рабочих дней с

даты окончания срока приема заявок.»

1.4. подпункт 8 пункта 3.1.1.2. раздела 3 административного регламента

изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе отозвать заявку на участие в конкурсе или аукционе в

любое время до установленных даты и времени окончания срока подачи заявок.

Денежные средства, внесенные в качестве задатка, возвращаются заявителю в

течение пяти рабочих дней со дня отзыва заявки.»

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=449888
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=439201

5

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности Е.Т. Муратова.

Глава Беловского

городского округа                                                                                    А.В. Курносов